
 1 

 
  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
CODICE IPA UFNN84 

 

Prot.  n. 5862 Roma, 26/9/2017 
                                                                          

Oggetto: Nomina RUP per l’attuazione del progetto Atelier Creativi "STORYMAKER Atelier di 

narrazioni digitali", nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il  D.Lgs 18 aprile 2016 n.50,Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

VISTE le “Linee Guida”, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione ;  

 

VISTO il  D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016 n. 50; 

 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica in data 26/4/2016 ha presentato una propria candidatura sulla 

base dell’Avviso pubblico nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 del 16-03-2016, per la realizzazione da 

parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

 

VISTO il DDG prot. MIUR AOODGEFID 17 del 27/1/2017 con cui si approvano le graduatorie regionali; 

 

VISTA la Richiesta di erogazione dell’acconto del finanziamento per gli Atelier Creativi di cui all’Avviso 

pubblico nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 del 16-03-2016, presentata con prot. n. 2419 del 

4/4/2017; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20598 del 14/6/2017 con la quale, a seguito della verifica della 

documentazione amministrativa caricata sul sistema informativo, è stata comunicata l’ammissione al 

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


 2 

finanziamento del progetto candidato, con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del 

finanziamento totale concesso (€ 15.000,00);  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A   

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto Atelier Creativi "STORYMAKER Atelier di narrazioni digitali", 

nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). 

La presente Determina Dirigenziale sarà presentata al Consiglio d’Istituto per la relativa ratifica. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Franco CAVALIERI 
 

 
                                                                                                   Firma autografa sostituita a Mezzo  
                                                                                          Stampa Ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/ 1993 
 


